
 

 

 
 
 

Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Erechim  

 
 

EDITAL CAMPUS ERECHIM Nº 24/2020   

2º CICLO - APNPs 

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A 
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAS (APNPs) CURSOS 

TÉCNICOS CONCOMITANTES, SUBSEQUENTES, SUPERIORES DE GRADUAÇÃO E DE 
PÓS-GRADUAÇÃO  

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS  

 

TÉCNICO EM FINANÇAS 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL- 

CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:  

HOMOLOGAR as inscrições dos estudantes regularmente matriculados nos cursos 

técnicos concomitantes, subsequentes, superiores de graduação e de pós-graduação para a 

realização de atividades pedagógicas não presencias (APNPs).  

 ESTABELECER o período de 11/01/21 a partir das 12 horas até às 12 horas 12/01/21 

como prazo para a interposição de recursos às homologações, exclusivamente, através do 

preenchimento do formulário específico, disponível no edital. A análise e o deferimento ou 

indeferimento dos recursos será realizada pelas respectivas coordenações de curso e os 

resultados serão publicados no site do Campus no dia 14/01/2021. 

ORIENTAR os estudantes para que realizem sua autoinscrição no Moodle, nos 

componentes curriculares nos quais sua inscrição foi homologada, utilizando a chave de 

acesso que está disponibilizada nesta lista de homologação, no prazo de 15/01/2021 a 

17/01/2021.  

A partir do dia 18/01/2021 os Planos de Ensino e as atividades de cada um dos 

componentes curriculares estarão disponíveis no Moodle. 

Dúvidas e dificuldades com o acesso ou o desenvolvimento dos componentes 

curriculares podem ser esclarecidos pelos respectivos docentes mediante contato por e-mail, 

ou por outras ferramentas que venham a disponibilizar para a realização das APNPs. 

 
Semestre: 1º 
Componente Curricular: Finanças Corporativas 
Docente: Géssica Mathias Diniz 
E-mail Docente: gessica.diniz@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tf11 
 
Inscrições Homologadas: 



 

 

 
 
 

Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Erechim  

Nome Situação Classificação* 

Anderson Roberto Cezniowscki  Homologado *Considerando 
que o número de 
estudantes 
inscritos foi 
menor que o 
número de vagas, 
não foi 
necessário 
realizar a 
classificação. 

Daniela Paula Balbinot Homologado 

Dominique De Geroni Jorjio Homologado 

Gian Carlos Amarante Homologado 

Gislaine Paula Rubas Homologado 

Joele Amanda Rech Homologado 

Juliana Dickel Homologado 

Julya Motter Diniz Homologado 

Kevin Rafael Padilha Homologado 

Luana Carla Dutra Homologado 

Mauricio Giacomel Homologado 

Ruan Saugo Homologado 

Sandra Mara Putton Homologado 

Schayane Karla de Oliveira Kichel  Homologado 

Tatiane Nicolau Homologado 

 
Semestre: 1º 
Componente Curricular: Informática Instrumental 
Docente: Dario Lissandro Beutler  
E-mail Docente: dario.beutler@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tlo23 
 
Inscrições Homologadas: 

Nome Situação Classificação* 

Dominique De Geroni Jorjio Homologado *Considerando 
que o número de 
estudantes 
inscritos foi 
menor que o 
número de vagas, 
não foi 
necessário 
realizar a 
classificação. 

Gislaine Paula Rubas Homologado 

Joele Amanda Rech Homologado 

Julya Motter Diniz Homologado 

Luana Carla Dutra Homologado 

Mauricio Giacomel Homologado 

Ruan Saugo Homologado 

Sandra Mara Putton Homologado 

Schayane Karla de Oliveira Kichel  Homologado 

 
Semestre: 1º 
Componente Curricular: Leitura e Produção Textual 
Docente: Diego Noemi Luciane dos Santos  
E-mail Docente: noemi.santos@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tf12 
 
Inscrições Homologadas: 
 

Nome Situação Classificação* 

Dominique De Geroni Jorjio Homologado *Considerando que o 
número de estudantes 



 

 

 
 
 

Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Erechim  

Schayane Karla de Oliveira Kichel  Homologado inscritos foi menor que o 
número de vagas, não foi 
necessário realizar a 
classificação. 

 
Semestre: 2º 
Componente Curricular: Matemática Financeira 
Docente: Andre Bedendo  
E-mail Docente: andre.bedendo@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tf21 
 
Inscrições Homologadas: 

Nome Situação Classificação* 

Alessandra Fatima Podenski Homologado *Considerando 
que o número de 
estudantes 
inscritos foi 
menor que o 
número de vagas, 
não foi 
necessário 
realizar a 
classificação. 

Anderson Roberto Cezniowscki  Homologado 

Beatris Mokfa Homologado 

Caroline Amaral Homologado 

Claudia Lucia Ziemniczak Homologado 

Daniela Paula Balbinot Homologado 

Emeli Rosset Homologado 

Fábia Regina Franco Rodrigues da Silva Homologado 

Gabriele Marcante Homologado 

Gian Carlos Amarante Homologado 

Gislaine Paula Rubas Homologado 

Jéssica Webber  Homologado 

Joele Amanda Rech Homologado 

Julya Motter Diniz Homologado 

Kevin Rafael Padilha Homologado 

Lidiane Rovani Homologado 

Luana Carla Dutra Homologado 

Marina Inês Campagnolo Truylia Homologado 

Mateus Olczevski Homologado 

Matheus Elzinga  Homologado 

Ozindia Maria Guerres Homologado 

Raquel Navarini Homologado 

Ruan Saugo Homologado 

Sandra Mara Putton Homologado 

Schayane Karla de Oliveira Kichel  Homologado 

Tatiane Nicolau Homologado 

Viviane Vieira Santos Homologado 

 
Semestre: 2º 
Componente Curricular: Decisões de Investimento 
Docente: Kalien Klimeck 
E-mail Docente: kalien.klimeck@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tf22 
 
Inscrições Homologadas: 



 

 

 
 
 

Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Erechim  

Nome Situação Classificação* 

Anderson Roberto Cezniowscki Homologado *Considerando 
que o número de 
estudantes 
inscritos foi 
menor que o 
número de vagas, 
não foi 
necessário 
realizar a 
classificação. 

Brenda Laura dos Santos Homologado 

Fábia Regina Franco Rodrigues da Silva Homologado 

Gian Carlos Amarante Homologado 

Jéssica webber  Homologado 

Mateus Olczevski Homologado 

Ozindia Maria Guerres Homologado 

Raquel Navarini Homologado 

Suzinara Battistella Homologado 

Tatiane Nicolau Homologado 

Vanessa Paula Dariva Homologado 

 
Inscrições Não Homologadas: 

Nome  Situação 

Gislaine Paula Rubas Não Homologado* 

* Não atendeu o item 7.2.2 do Edital nº 24/2020. 
 
Semestre: 2º 
Componente Curricular: Contabilidade Gerencial 
Docente: Géssica Mathias Diniz 
E-mail Docente: gessica.diniz@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tf23 
 
Inscrições Homologadas: 

Nome Situação Classificação* 

Anderson Roberto Cezniowscki  Homologado *Considerando 
que o número de 
estudantes 
inscritos foi 
menor que o 
número de vagas, 
não foi 
necessário 
realizar a 
classificação. 

Brenda Laura dos Santos Homologado 

Daniela Paula Balbinot Homologado 

Elisandra Tatiane Alves Ferreira Homologado 

Fábia Regina Franco Rodrigues da Silva Homologado 

Gian Carlos Amarante Homologado 

Gislaine Paula Rubas Homologado 

Jéssica webber  Homologado 

Kevin Rafael Padilha Homologado 

Luana Carla Dutra Homologado 

Mateus Olczevski Homologado 

Ozindia Maria Guerres Homologado 

Raquel Navarini Homologado 

Vanessa Paula Dariva Homologado 

 
Semestre: 3º 
Componente Curricular: Mercado Financeiro 
Docente: Diego Paganela Morais 
E-mail Docente: diego.morais@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tf31 
 
Inscrições Homologadas: 



 

 

 
 
 

Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Erechim  

Nome Situação Classificação* 

Emeli Rosset Homologado *Considerando que o 
número de estudantes 
inscritos foi menor que 
o número de vagas, não 
foi necessário realizar a 
classificação. 

Marina Inês Campagnolo Truylia Homologado 

Tatiane Nicolau Homologado 

Veraldo Valmor Rosset Homologado 

 
Inscrições Não Homologadas: 

Nome Situação 

Brenda Laura dos Santos Não Homologado* 

Elisandra Tatiane Alves Ferreira Não Homologado* 

Elisandra Tatiane Alves Ferreira Não Homologado* 

Luis Eduardo Cardoso Não Homologado* 

Mateus Olczevski Não Homologado* 

Sandra Mara Putton Não Homologado* 

* Não atendeu o item 7.2.2 do Edital nº24/2020. 
 
Semestre: 3º 
Componente Curricular: Decisões de Financiamento 
Docente: Diego Paganela Morais 
E-mail Docente: diego.morais@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tf32 
 
Inscrições Homologadas: 

Nome Situação Classificação* 

Bianca Fatima Banaszeski Homologado *Considerando 
que o número de 
estudantes 
inscritos foi 
menor que o 
número de vagas, 
não foi 
necessário 
realizar a 
classificação. 

Carine Pagnussat Homologado 

Caroline Amaral Homologado 

Djeison Lenin Waczuk Homologado 

Juliana Dickel Homologado 

Kétlen Krenczinski Homologado 

Lidiane Rovani Homologado 

Marina Inês Campagnolo Truylia Homologado 

Suzinara Battistella Homologado 

Tatiane Fatima Bolsanel Homologado 

Tatiane Nicolau Homologado 

Veraldo Valmor Rosset Homologado 

 
Inscrições Não Homologadas: 

Nome Situação 

Anderson Roberto Cezniowscki Não Homologado* 

Brenda Laura dos Santos Não Homologado* 

Gian Carlos Amarante Não Homologado* 

Gislaine Paula Rubas Não Homologado* 

Kevin Rafael Padilha Não Homologado* 

Luis Eduardo Cardoso Não Homologado* 

Mateus Olczevski Não Homologado* 



 

 

 
 
 

Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Erechim  

* Não atendeu o item 7.2.2 do Edital nº24/2020. 
 
Semestre: 4º 
Componente Curricular: Modelagem Financeira 
Docente: Julio A Faitão  
E-mail Docente: julio.faitao@erechim.ifrs.edu.br 
Chave de Acesso: tf41 
 
Inscrições Homologadas: 

Nome Situação Classificação* 

Beatris Mokfa Homologado *Considerando 
que o número de 
estudantes 
inscritos foi 
menor que o 
número de vagas, 
não foi 
necessário 
realizar a 
classificação. 

Luana Gernow Homologado 

Tatiane Ottoni Lanfredi Homologado 

Viviane Vieira Santos Homologado 

 
Inscrições Não Homologadas: 
 

Nome Situação 

Bianca Fatima Banaszeski Não Homologado* 

Brenda Laura dos Santos Não Homologado* 

Carine Pagnussat Não Homologado* 

Daniela Cervinski Não Homologado* 

Gian Carlos Amarante Não Homologado* 

Gislaine Paula Rubas Não Homologado* 

Juliana Dickel Não Homologado* 

Kétlen Krenczinski Não Homologado* 

Mateus olczevski Não Homologado* 

Tatiane Fatima Bolsanel Não Homologado* 

Vanessa Paula Dariva Não Homologado* 

* Não atendeu o item 7.2.2 do Edital nº24/2020. 
 
Semestre: 4º 
Componente Curricular: Administração do Capital de Giro 
Docente: Kalien Klimeck  
E-mail Docente: kalien.klimeck@erechim.ifrs.edu.br  
Chave de Acesso: tf42 
 
Inscrições Homologadas: 

Nome Situação Classificação* 

Beatris Mokfa Homologado *Considerando 
que o número de 
estudantes Daniele Bonatto Senhori Homologado 



 

 

 
 
 

Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Erechim  

Luana Gernow Homologado inscritos foi 
menor que o 
número de vagas, 
não foi 
necessário 
realizar a 
classificação. 

Marcia Paula Magrini Homologado 

Tatiane Ottoni Lanfredi Homologado 

Viviane Vieira Santos Homologado 

 
Inscrições Não Homologadas: 

Nome Situação 

Bianca Fatima Banaszeski Não Homologado* 

Carine Pagnussat Não Homologado* 

Emeli Rosset Não Homologado* 

Gislaine Paula Rubas Não Homologado* 

Juliana Dickel Não Homologado* 

Kétlen Krenczinski Não Homologado* 

Kevin Rafael Padilha Não Homologado* 

Mateus olczevski Não Homologado* 

Tatiane Fatima Bolsanel Não Homologado* 

Tatiane Nicolau Não Homologado* 

* Não atendeu o item 7.2.2 do Edital nº24/2020. 
 
 

Erechim-RS, 11 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 


